Shtojca 2 – Lista e ligjeve të cilat duhet të ndryshohen dhe plotësohen me qëllim të krijimit të bazës konkrete ligjore për nxjerrjen e akteve nënligjore përkatëse[footnoteRef:1][footnoteRef:2][footnoteRef:3] [1:  Analiza juridike për vlerësimin e bazës ligjore të akteve nënligjore të nxjerra nga Qeveria është miratuar në Mbledhjen e 109-të të Qeverisë së Republikës së Kosovës me Vendimin Nr. 10/109, të datës 23.11.2022.]  [2:  Legal analysis on the assessment of legal basis of the by-laws issued by the Government has been approved in the 109th Meeting of the Government of the Republic of Kosovo, with the Decision No. 10/109, dated 23.11.2022.]  [3:  Pravna analiza o proceni zakonske osnove podzakonskih akata donetih od Vlade je usvojeno na 109. sednici Vlade, sa Odlukom br. 10/109, datum 23.11.2022.] 



1. Ligji Nr. 03/L-047 për mbrojtjen dhe promovimin e të drejtave të komuniteteve dhe pjesëtarëve të tyre në Republikën e Kosovës;
2. Ligji Nr. 08/L-120 për ushqim;
3. Ligji Nr. 03/L-178 për klasifikimin e informacioneve dhe verifikimin e sigurisë;
4. Ligji Nr. 04/L-012 për mbrojtje nga zjarri;
5. Ligji Nr. 04/L-065 për të drejtat e autorit dhe të drejtat e përafërta;
6. Ligji Nr. 04/L-032 për arsimin para-universitar në Republikën e Kosovës;
7. Ligji Nr. 03/L-048 për menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësitë;
8. Ligji Nr. 04/L-095 për diasporën dhe mërgatën;
9. Ligji Nr. 02/L-10 për përkujdesjen ndaj kafshëve;
10. Ligji Nr. 03/L-019 për aftësimin, riaftësimin profesional dhe punësimin e personave me aftësi të kufizuara;
11. Ligji Nr. 03/L-040 për vetëqeverisjen lokale;
12. Ligjit Nr. 04/L-025 për nisma legjislative;
13. Kodi Nr. 03/L-109 doganor dhe i akcizave në Kosovë;
14. Ligji Nr. 05/L-093 për ratifikimin e Konventës për heqjen e kërkesës për legalizim të dokumenteve zyrtare të huaja (5 tetor 1961);
15. Ligji Nr. 04/L-145 për Organet Qeveritare për Shoqërinë e Informacionit’;
16. Ligji Nr. 04/L- 109 për Komunikimet Elektronike;
17. Ligji Nr. 04/L-219 për të huajt;
18. Ligji Nr. 06/L-092 për dhënien në shfrytëzim dhe këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës;
19. Ligji Nr. 03/L-208 për ripranim;
20. Ligji Nr. 06/L-113 për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetëtore dhe agjencive të pavarura;
21. Ligji Nr. 03/L-87 për ndërmarrjet publike;
22. Ligji Nr. 06/L-079 për efiçiencë të energjisë;
23. Ligji Nr. 04/L-084 për pensionet e pjesëtarëve të Forcës së Sigurisë së Kosovës;
24. Ligji Nr. 04/L-072 për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufirit shtetëror;
25. [bookmark: _GoBack]Ligji Nr. 05/L-043 për faljen e borxheve publike;
26. Ligji Nr. 05/L-020 për barazi gjinore;
27. Ligji Nr. 2004/32 për familjen i Kosovës;
28. Ligji Nr. 05/L-010 për Agjencinë Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronës;
29. Ligji Nr. 05/L-079 për investimet strategjike në Republikën e Kosovës.

